П Р О Т О К О Л

об утверждении общественных территорий для  проведения  рейтингового голосования по отбору общественных территорий, в рамках проекта  «Формирование комфортной городской среды Челябинской области на 2018 - 2022 годы».
12.02.2018 г.

                                          № 3
Конференц-зал Администрации

Металлургического района
(г. Челябинск, ул. Б. Хмельницкого, д. 6,) 10-30 час.

Состав Общественной комиссии:

	Алехин Дмитрий Иванович
	 - председатель Общественной комиссии

(председатель Совета депутатов Металлургического района)

	Спицын Олег Юрьевич
	- заместитель председателя   Общественной комиссии

(заместитель Главы Металлургического района)

	Носачев Дмитрий Григорьевич
	- секретарь Общественной комиссии

(руководитель фракции ВПП «Единая Россия» в Совете депутатов Металлургического района)

	Члены комиссии:

	Шафикова Ирина Анатольевна
	- депутат Совета депутатов Металлургического района

	Панов Юрий Юрьевич
	- депутат Совета депутатов Металлургического района

	Панькова Оксана Анатольевна
	- начальник отдела благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территории Администрации металлургического района

	Четвернин Алексей Евгеньевич
	-руководитель исполкома Металлургического местного отделения  ВПП «Единая Россия»

	Астафьев Сергей Янович
	- председатель Челябинского регионального общественного движения «МЕТОД»

Присутствовали:

Всего членов комиссии               8 чел.

На заседании присутствуют        7 чел.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

 Утвердить перечень общественных пространств для рейтингового голосования.
СЛУШАЛИ:
Докладчик: Алехин Д.И. – председатель Общественной комиссии

09.02.2018 г. в Металлургическом районе города Челябинска завершен прием заявок и предложений по отбору  общественных территорий для проведения рейтингового голосования в рамках проекта «Формирования комфортной городской среды в городе Челябинске на 2018 – 2022 годы».
09.02.2018 выполнена обработка предложений граждан, всего  изъято  заявок в количестве 461 штуке.
И сформирован перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования, которое состоится 18.03.2018 г.
1. Сквер по улице  Богдана Хмельницкого ограниченный улицами Жукова и Сталеваров
2. Сквер «Юбилейный» по шоссе Металлургов в границах улиц Черкасской и Мира
3. Сквер «Победы» по улице Коммунистической в границах улиц Дегтярева и Сталеваров

4. Сквер по шоссе Металлургов между домами 31-33

5. Разделительный бульвар по шоссе Металлургов в границах улиц  Румянцева  и   Сталеваров.
РЕШИЛИ:

Утвердить пять общественных пространств для рейтингового голосования.
Заседание общественной комиссии  объявляются закрытыми.

	Председатель общественной комиссии
	                                                  Д.И. Алехин

	Секретарь общественной комиссии
	                                                  Д.Г. Носачев